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بیانیه هیات دولت
در پی شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان

هیئت دولت در پی شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، هیات دولت در پی شهادت رئیس جمهور و 

همراهان ایشان بیانیه ای صادر کرد. متن این بیانیه به این شرح است:
مِنَ المُؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ 

لوُا تبَْدِیلً  ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
در سالروز میلد مسعود حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلم روح بلند خادم 
ملت ایران، خادم الرضا حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب 
آسمانی شد. رئیس جمهور پرتلش و خستگی ناپذیر مردم ایران که در راه اعتل 
و پیشــرفت کشور جز خدمت به مردم بزرگ ایران سر از پا نمی شناخت، بر سر 
عهد خود ایســتاد و جان خود را فدای ملت کرد. هیات دولت جمهوری اسلمی 
ایران با عرض تســلیت سانحه جانســوز بالگرد، عروج رئیس جمهور محبوب و 
خدوم و مغتنم حضرت آیت الله رئیسی و همراهانش دکتر حسین امیرعبداللهیان 
وزیر جهادی امور خارجه، حجت الاسلم و المسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، 
دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان را به محضر امام 
عصر )عج(، رهبر عظیم الشان انقلب اسلمی و ملت شریف ایران تسلیت عرض 
می کند. به ملت وفادار و قدرشناس و عزیزمان اطمینان می دهیم مسیر پر افتخار 
و خدمت با تاسی به روحیه خستگی ناپذیر آیت الله رئیسی قهرمان و خادم ملت 
و یار وفادار رهبری ادامه خواهد داشــت و با استعانت از خدای متعال و همراهی 

مردم بزرگوار کوچکترین خللی در مدیریت جهادی کشور ایجاد نخواهد شد.
هیئت دولت جمهوری اسلمی ایران

لازم به ذکر اســت که وزرای اقتصاد، ورزش، جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، 
ارشــاد، میراث فرهنگی و ... در پیام ها مجزا شــهادت رئیس دولت سیزدهم و 

همراهانش را تسلیت گفتند.

دولت

واکنش ها به شهادت 
رئیس دولت سیزدهم

ادامه از صفحه 2
رضوان الهی برای شــهدا، آرامش و شکیبایی برای بازماندگان و همبستگی و 

بهروزی برای مردم ایران آرزومندم.
عبدالناصــر همتی رئیس کل اســبق بانک مرکزی نیز نوشــت: شــهادت 
رئیس جمهور گرامی و همراهان ایشان را به رهبر معظم انقلب و مردم عزیز 
تســلیت می گویم. از خداوند متعال برای این عزیزان، علو درجات و رحمت 
واسعه الهی و برای خانواده آن ها، صبر جمیل مسألت دارم. عزت و سربلندی 

ایران را از خداوند متعال خواهانم.
محمدرضا عارف عضو مجمع تشــخیص تشخیص مصلحت نظام نیز نوشت: 
خبر شــهادت آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور در جریان حادثه 
بالگرد حامل وی و در حین خدمت و انجام وظیفه قلب همه ما را به درد آورد.

ایــن حادثه تلخ و اندوه بار که منجر به شــهادت وزیر امــور خارجه، نماینده 
ولی فقیه در اســتان آذربایجان شرقی، اســتاندار و جمعی دیگر از همراهان 
رئیس جمهور هم شــد باید تمامی جوانب آن به خصوص علت وقوع حادثه 
مورد بررســی جدی قرار گیرد و نتایح حاصل از بررســی های کارشناسانه به 
اطلع افکار عمومی رسانده شود. آیت الله رئیسی شخصیتی مردمی بودند که 
در تمامی مســئولیت های که بر عهده داشتند تلش کردند روحیه مردمی، 
ســاده زیستی و اخلق مدارانه خود را حفظ کنند و خلأ وجودی ایشان برای 
همه سخت و دشوار خواهد بود. اینجانب که سابقه مراودات کاری و دوستی 
با آیت الله رئیسی را به ویژه در زمانی که ریاست سازمان بازرسی کل کشور را 
برعهده داشــتند، دارم بر این باورم که نبود ایشان در جمع دوستان انقلب، 
داغ بزرگی برای علقه مندان به نظام جمهوری اسلمی ایران به همراه خواهد 
داشت. محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم نیز در پیامی 
نوشــت: »بی شک، ایران عزیز ما امروز با خبر شــهادت رئیس جمهور متاثر 
است. صفای باطن و اخلص این شهید عزیز که من حقاً به او علقه ی قلبی 
داشــتم برای او بهترین تقدیر را رقم زد و شهادت، این مرگ تاجرانه نصیب 
او شد. خوشا به سعادت او. خوشا به سعادت او. داغ جانسوز دیگری که امروز 
متحمل هستیم فقدان رجل الهی، آیت الله آل هاشم است. در دل مردم جای 
داشت و عزیز مردم تبریز بود. رحمت و رضوان الهی بر او و وزیر امورخارجه ی  
پرتلش جناب آقای امیرعبدالهیان و استاندار جوان آذربایجان شرقی و سایر 
همراهان این عزیزان. این واقعه ی تلخ را به خانواده این عزیزان، مردم سربلند 
ایران و بویژه کوه اســتوار انقلب اسلمی، حضرت آیت الله خامنه ای)حفظه 

الله( تسلیت عرض می کنم.«
محمدرضا باهنر عضو مجمع تشــخیص تشــخیص مصلحت نظام نیز آورده 
اســت: حادثه تلخی بود که اتفاق افتاد و مردم ایران در ۴۵ ســال انقلب از 
این دســت حوادث بسیار مشــاهده کردند، این مردم، صبور، شاکر و مقاوم 
هســتند. عاقبت عشق، دلدادگی به خدا و مردم، همین سرنوشت است. همه 
دیدند که آیت الله رئیســی لحظه ای از خدمــت کردن، دویدن، در بین مردم 
بودن و هم صحبت شدن با ضعیف ترین اقشار جامعه فروگذار نمی کرد. ایشان 
ســخت ترین کارها را به جان می خرید تا بتوانــد لبخندی را بر لب های یک 
شهروند، کارگر و یا یک روستایی ایرانی بنشاند. پروژه های بزرگی که سالیان 
سال معطل مانده بود، با همت، پیگیری و پشت کار، بالای سر کار بود و اصل 
حس این را نداشت که در دفتر کار )ریاست جمهوری( بنشیند و کارها را از 
آنجا مدیریت کند و دستور بدهد. رفتار او بی نظیری بود، به همین دلیل عشق 

و محبت به آیت الله رئیسی در دل ها جا گرفته بود.
غلمرضا تاجگردون منتخب گچســاران در مجلس دوازدهم نیز گفت: تلش 
مخلصانه و خســتگی ناپذیر رئیس جمهور برای حل مشکلت مردم آیت الله 
رئیسی را در منظر مردم محبوب و عزیز کرد. آیت الله رئیسی به جای مدیریت 
از پشــت میز کار پاســتور به میان مردم رفت و به صورت میدانی در جریان 
مشــکلت مردم قرار گرفت. رقبای آیت الله رئیسی نیز روش و منش اخلقی 

و سیاسی وی را می پسندیدند و نگران وضعیت ایشان بودند.
مسعود پزشکیان درباره شهادت رئیس جمهور و هیات همراه ایشان در حادثه 
بالگرد با تســلیت به ملت ایران و خانواده های این عزیزان گفت: امید اســت 
شهادت جانسوز این عزیزان ما را بیدار کند و بتوانیم مسیر آنها را ادامه دهیم.

نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو در مجلس شورای اسلمی افزود: آیت 
الله رئیسی فردی صادق، صمیمی و عدالت خواه بودند و هر زمان که با ایشان 
به دلیل مســئولیت هایی که داشــتم، ملقات می کردم، ایشان بدون برخورد 
جناحــی و حزبی به عدالت توصیه می فرمودند و اظهار علقه داشــتند که با 

همین نگاه و برنامه عدالت خواهی را ادامه دهیم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلمی تصریح کرد: برخی 
اوقات برخی از انسان ها در جایگاهی که قرار می گیرند که از آن انسانیت دور 
می شوند ولی برای ایشان آن جایگاه اهمیت نداشت و برخورد انسانی ایشان 

با همه برای ما بسیار آموزنده بود و انسان شریف و بزرگواری بودند.
وی با بیان اینکه انسان از کردار و رفتار ایشان باید درس بگیرد، گفت: ایشان 
با نگاه انسانی که به مردم و مدیران کل داشتند، هیچگاه عصبانی نمی شدند و 
با وجود اینکه گاهی برخی از آدم ها حرف های درشتی می زنند و طرف مقابل 
این ســخنان را تحمل ندارد، اما ایشان با قلبی باز این فضا را می پذیرفتند و 
نه تنها عکس العمل بدی نشــان نمی دادند بلکه بعضی از اوقات آن را قبول 

می کردند و می گفتند تلش خواهند کرد تا مشکل را رفع کنند.
پزشــکیان اضافه کرد: رهبر معظم انقلب روز گذشته فرمودند که با توجه به 
ساختار و ثباتی که در کشور وجود دارد با وجود رفتن این عزیزان، خللی در 

امور جاری کشور ایجاد نخواهد شد.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه اگر با تدبیر عمل کنیم، این اتفاق ناگوار 
سبب اتحاد و انسجام بیشتر کشور خواهد شد، عنوان کرد: به دلیل خون هایی 
که برای خدمت به مردم به زمین ریخته شــد، قطعا تعهد و انسجام ما برای 
پاســخ به نیازهای مردم کشور بیشتر می شــود و باید با خلوص بیشتری در 

میدان حاضرشده و خون این عزیزان کشور را ارتقا خواهد داد.
نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: 
وقتی ایشــان به شهادت رسیدند، این تصور وجود داشت که در قدرت کشور 
خللی ایجاد می شــود ولی دنیا دید که جمهوری اسلمی ایران چگونه قدرت 

خود را به رخ جهانیان کشید.
پزشکیان درباره شهادت حجت الاسلم محمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز 
خاطرنشــان کرد: حضور ایشان در آذربایجان شرقی سبب شکستن بسیاری 
از منیت ها شــد و همه سلیق دور ایشــان جمع شدند و ان شاالله روح سایر 
عزیزان از جمله وزیر امورخارجه، استاندار آذربایجان شرقی و باقی همراهان 

رئیس جمهور شاد باشد.

شخصیتها

پیام تسلیت مراجع تقلید 
درباره شهادت ابراهیم رئیسی

گروه سیاسی: درپی شــهادت رئیس دولت سیزدهم در 
ســاحنه هوایی بالگرد حامل وی و تعدادی از همراهان از 
جملــه وزیر امور خارجه، مراجع تقلیــد و آیات اعظام در 
پیام های جداگانه ای شهادت مسئولان کشوری را تسلیت 

گفتند.
حضرت آیت الله االعظمی ســیدعلی سیستانی در پیامی 

آورده اند: 
 إنا لله وإنا الیه راجعون

خبر درگذشت جناب حجة الإسلم والمسلمین آقای سید 
ابراهیم رئیسی ریاست جمهوری اسلمی ایران و همراهان 
محترم ایشان در حادثه سقوط بالگرد موجب تأثر و تأسف 

گردید.
ضمن عرض تســلیت در ایــن ضایعه دردنــاک به ملت 
شریف و مسئولین محترم جمهوری اسلمی ایران به ویژه 
خانواده هــای داغ دار، از خداوند متعــال برای عزیزان جان 
باخته رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگانشــان صبر 
جمیل و اجر جزیل مسألت داریم. ولا حول ولا قوة إلا بالله 

العلی العظیم.
حضرت آیت الله العظمی جــوادی آملی در پیامی در پی 
شهادت ســید ابراهیم رئیسی آورده است: سانحه سنگین 
و رخداد تلخ ارتحال شهادت گونه رئیس محترم جمهور و 
امام جمعه گرامی تبریز و وزیر امور خارجه ارجمند و سایر 

همراهان موجب تألم شد.
این مصیبت را به رهبر معظم انقلب و ملت بزرگ ایران و 
بازماندگان تسلیت و مغفرت عرض کرده و اجر شهادت را 
برای ســالکان به مقصد رسیده و خادمان به شهود مقصود 
بار یافته خواهان و اســتواری ایران اســلمی را از خدای 
سبحان مسئلت دارم. آیت الله ناصر مکارم شیرازی نیز در 
پیامی تصریح کرده اســت: خبر حادثه دلخراش و شهادت 
ریاست جمهوری اســلمی ایران جناب آیت الله رئیسی و 
همراهان ایشان موجب تاسف و تألم شدید گردید. ایشان 
در سال های طولانی و در عرصه های مختلف، خادم مردم و 
مکتب اهل بیت)ع( بود و در ادای وظیفه و خدمت کوتاهی 
نکرد. وی نمونه بارزی از مسوول متعهد و مخلص انقلبی 
بود و مواضع آگاهانه و توام با حریت او در سراســر جهان 
مایه عزت و سربلندی امت اسلم شد و مردم شریف ایران 
و بسیاری از مظلومان عالم، او را هرگز از یاد نخواهند برد. 
لازم اســت مردم شریف ایران اطمینان داشته باشند ذیل 
عنایات حضرت ولی عصر )عج( خللی در حرکت کشــور و 
انجام وظایف مســئولان پیش نخواهد آمد و کارها بر روند 
قانونی آن انجام خواهد شد، إن شاءالله. از درگاه ربوبی عزت 
و سربلندی جمهوری اسلمی و مردم عزیز ایران را خواهانم.
آیــت الله نوری همدانی همچنین در پیــام دیگری آورده 
است: در روز ولادت با سعادت حضرت امام علی بن موسی 
الرضا )علیه السلم( خبر شــهادت رئیس جمهور محترم 
و همراهان و بی بهره شــدن از خدمتگزاران مخلص مایه 
تأســف و تأثر عمیق گردید. مرحوم شهید حجت الاسلم 
والمسلمین رئیسی )رضوان الله علیه( تمام عمر را با اخلص 
و دیانت و تواضع صرف خدمت به مردم و انقلب نمود و در 
این مسیر فردی خستگی ناپذیر بود و در همه عرصه ها چه 
در دستگاه قضا و چه در دوران ریاست قوه مجریه صادقانه 
عمل نمود و آنچه بنده از ابتدای آشنایی در سال  ۵۴ تا به 
امروز در او دیدم و شهادت می دهم اینست که رضای خدا 
را در امور در نظر می گرفت و معتقدم شهادت او پاداش این 
خدمات خالصانه بوده اســت. بی شک مردم عزیز قدردان 
آن همه زحمات هســتند، ان شاءالله این مسیر خدمت با 
توجهات حضرات معصومین )علیهم السلم( خاصه حضرت 
بقیه الله الاعظم )عجل الله تعالی فرجه الشریف( و رهبری 
رهبر معظم و حمایت مردم متدین، از طریق خدمت گزاران 
ادامــه خواهد یافت. لازم می دانم یــاد امام جمعه مردمی 
تبریز حجت الاســلم والمسلمین شــهید آل هاشم، وزیر 

محترم خارجه و همراهان دیگر را گرامی بدارم.
آیت الله سبحانی نیز در پیامی تصریح کرد: ضایعه جانگداز 
شــهادت رئیس جمهور محترم جمهوری اســلمی ایران 
حجة الاســلم والمسلمین جناب آقای دکتر سید ابراهیم 
رئیســی )قدس سره(، و هیأت همراه، دلهای بیدار را تکان 
داد و همگان را در غم و اندوه فرو برد. آن عزیز از دســت 
رفته انســانی فداکار و پرتلش بود که به شهادت همگان 
وقت خود را در دوران ریاســت جمهوری بر حل مشکلت 
اقتصادی و سیاسی وقف نمود. و بحمدالله تا آنجا که شرائط 
اجازه می داد موفقیت بالایی داشت. اینجانب شهادت ایشان 
و هیأت همراه حجت الاسلم والمسلمین آل هاشم، و جناب 
آقای دکتر امیر عبداللهیان و دکتر رحمتی استاندار تبریز را 
به حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، و ملت 
ســرفراز ایران و خانواده های معزز آنان تسلیت می گویم و 
از خداونــد متعال برای همگان غفران و رضوان الهی و علو 
درجه را خواهانم. همچنین دفتر آیت الله شبیری زنجانی 
در پیامی آورده اســت: با نهایت تأسف، درگذشت تأثربار 
رئیس جمهور محترم و پرتلش، جناب حجة الاســلم و 
المســلمین حاج سیدابراهیم رئیســی )رحمة الله علیه( و 
امام جمعه مردمی تبریز جناب حجه الاسلم و المسلمین 
آل هاشم )رحمة الله علیه( و سایر همراهان ایشان، در حادثه 
تلخ سقوط بالگرد را تسلیت می گوییم. بی تردید تلش در 
خدمت به مردم و خدمتگزاری به آســتان قدسی حضرت 
امام علی بن موســی الرضا )علیه الصلوة والسلم(، اجری 
عظیم در پیشــگاه خداوند متعــال دارد. از خداوند متعال 
رحمت و غفران برای این عزیزان و صبر و اجر را برای همه 
داغدیدگان به ویژه رهبری معظم )دام ظله(، و خانواده های 

داغدار مسألت داریم.

پیام تسلیت انجمن مدیران 
روزنامه های غیر دولتی به مناسبت 

شهادت رئیس جمهور
انجمن مدیــران روزنامه های غیر دولتی شــهادت رئیس 

جمهور و جمعی از همراهانش را تسلیت گفتند. 
در متن این پیام آمده است:

ا إلِـَیْـهِ رَاجِـعُـون  ّـَ هِ وَ إنِ ا لـِلّـَ ّـَ   إنِ
خبر دردناک درگذشــت شــهادت گونه ی رئیس جمهور 
محترم و خادم امام رضا) ع(،  آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
حســین امیرعبداللهیان،  وزیر امور خارجه،  آیت الله سید 
محمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان 
شرقی و امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی، ســردار سید مهدی موسوی، رئیس یگان حفاظت 
رئیس جمهــور و همچنین خلبان و کادر پــرواز بالگرد، 

موجب تأسف و اندوه فراوان گردید. 
  این حادثه دردناک و تأســف بار را به محضر مقام معظم 
رهبری)مد ظله العالی(، عموم ملت ایران و به ویژه خانواده 
معظم این عزیزان، صمیمانه تســلیت عرض می نماییم. از 
درگاه خداونــد متعال، برای این خادمان ملت و شــهدای 
گرانقدر، رحمت واســعه و علو درجات و برای خانواده های 
آنان و مردم داغدار ایران، صبر و شکیبایی آرزو می نماییم. 

انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی

مراجع

تشکلها

گروه سیاسی: یکشنبه، 30 اردیبهشت 
ماه، حوالی ســاعت 1 ظهر بود که خبر 
رسید بالگرد حامل رئیس جمهور دچار 

سانحه شد. 
اخبار حاکی از آن بــود که بالگرد بل 212 
حامل آیت الله رئیســی، در منطقه ورزقان 
آذربایجان شــرقی دچار سانحه شده است؛ 
حســین امیرعبداللهیان وزیــر امورخارجه، 
آذربایجان شرقی  اســتاندار  مالک رحمتی 
و آیت الله آل هاشــم امام جمعــه تبریز نیز 
در بالگــرد حامل رئیــس جمهوری  حضور 

داشته اند.
آیت الله رئیسی در سفری یک روزه به استان 
آذربایجان شرقی رفته بود تا به  همراه الهام 
علی اف رئیس جمهور آذربایجان، در مراسم 
افتتاح سد قیزقلعه سی که محصول مشترک 
ایران و جمهوری آذربایجان اســت، شرکت 
کند. تا ساعت ها خبرها سرشار از ابهام بود، 
برخی اخبار حکایت از سقوط داشت برخی 
حرف از فرود سخت می زدند. برخی مدعی 
بودند که همراهان رئیس جمهور در بالگرد 
با آنها تماس داشــته اند و بدین جهت همه 
امیدوار بودند پایان این حادثه تلفات جانی 

در پی نداشته باشد. 
نیروهــای امدادی هلل احمــر و نیروهای 
کمکی نظامــی و انتظامی از همــان ابتدا 
عملیات گســترده ای  بــرای یافتن بالگرد 
حادثــه دیده آغاز کردند، اما محلی ها تاکید 
داشــتند که به دلیل مه آلــود بودن منطقه 
وضعیت بالگرد مشــخص نیست و عملیات 

جست وجو به کندی پیش می رود.
اعزام گروه های امدادی 

به محل سانحه
۵عصر: حوالی عصر بود که وزیر کشــور در 
گفت وگو با صداوسیما، توضیحاتی را درباره 
ســانحه بالگرد رئیس جمهور در آذربایجان 
شــرقی ارائه کرد. احمد وحیــدی با تایید 
سانحه برای بالگرد رئیس جمهورگفت: بالگرد 
رئیس جمهور بر اثر بدی هوا و وضعیتی که 
در منطقه بوده، مجبور به فرود سخت شده 
اســت.وحیدی از اعزام گروه های امدادی به 
منطقــه خبر داد و تاکید کرد که با توجه به 
مه آلود بودن و نامناسب بودن منطقه، ممکن 
است رسیدن به بالگرد رئیس جمهور زمان 
بر باشــد. وحیدی همچنین مدعی شد که 
با همراهان رئیس جمهور ارتباط داشته ولی 
به دلیل پیچیدگی منطقه، ارتباطات سخت 
است و منتظر است تا گروه های امدادی به 

محل حادثه و نشست بالگرد برسند.
پایان جلسه هیات دولت و اعزام 

اعضای دولت به تبریز
۵:۴۵ عصر: سخنگوی دولت گفت که جلسه 
هیات دولت برگــزار و آخرین گزارش ها از 
سانحه بالگرد رئیس جمهور ارائه شده است، 
بهادری جهرمی از اعزام  محســن منصوری 
معاون اجرایی رئیس جمهور به همراه برخی 

از اعضای دولت به تبریز خبر داد. 
حضور 40 تیم واکنش

سریع در منطقه
6عصر: رئیس جمعیت هلل احمر از حضور 
۴0تیم واکنش ســریع هــلل احمر در در 
منطقه خبــر داد که در حال جســت وجو 
هســتند. به گفته او شــرایط جوی منطقه 
بســیار نامســاعد بوده و محل صعب العبور 
اســت، اما با تمام تلش اقدامات در دست 
انجام اســت. به گفته وی امکان استفاده از 
پهپاد و تجهیزات هوایی با توجه به شرایط بد 
آب و هوایی وجود ندارد. کولیوند همچنین 
خبر داد که از استان های معین نیز نیروهایی 

برای کمک رسانی اعزام شده است. 
جستجوی هوایی متوقف شد

6:10 عصر: ســخنگوی ســازمان اورژانس 
کشــور خبر داد که با وجود مه شــدید در 
منطقــه، ادامه عملیات هوایــی امکان پذیر 

نســیت، به گفته او 8 دســتگاه آمبولانس 
اورژانس تبریز راهی محل سانحه شده اند؛ او 
همچنین خبر داد که تیم های پیاده 3 نفره 
اورژانس تبریز با تجهیزات برای تجســس و 
ارائه خدمات فوریت های پزشکی در منطقه 

هستند.
یکتاپرست به آماده باش اورژانس بالگردی در 
فرودگاه مهرآباد اشــاره کرد و گفت: بالگرد 
اورژانــس تبریز نیز در منطقــه ورزقان در 

حالت استندبای قرار دارد.
استقرار همه امکانات درمانی در محل سانحه 
7 عصر: وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی در محل وقوع سانحه بالگرد رئیس 
جمهور حاضر شد و خبر داد همه نیروهای 
امدادی مشــغول جست وجو هستند، اما مه 
شدید در منطقه امکان جست و جو را سخت 
است. عین الهی همچنین خبر داد که  همه 
امکانات درمانی را شــامل نیروهای امدادی، 
متخصصان طب اورژانس، متخصص جراحی 
و آمبولانس هــا را در منطقه مســتقر کرده  
اســت تا پس از پیدا شــدن بالگرد اقدامات 

درمانی انجام شود.
دستور سرلشکر باقری

به نیروهای مسلح
7:20 عصر: ســردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اعلم کرد: 
از همه امکانات، تجهیــزات و ظرفیت های 
ارتش، ســپاه و فرماندهــی انتظامی برای 
امدادرســانی و تفحــص )ســانحه بالگرد 

رئیس جمهور و همراهان( استفاده شود.
تکذیب جلسه 

شورای عالی امنیت ملی
8 شب: شایعاتی که در فضای مجازی دست 
به دســت میشد، حکایت از برگزاری جلسه 
شــورای عالی امنیت ملــی در حضور مقام 
معظم رهبری داشــت، اما ساعتی نگذشته 
بود که تشکیل جلسه اضطراری از سوی این 

شورا تکذیب شد.
آرزوی سلامتی رهبر انقلاب برای 

رئیس جمهور
8:۴۵ شب: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلب اســلمی در دیدار جمعی از 
خانواده های سپاهیان پاسدار که به مناسبت 
شــب میلد امام رضا)ع( برگزار شده بود، با 
ابــراز تأثر از حادثه نگران کننده برای رئیس 
جمهور و همراهان ایشــان گفتند: اشاره ای 
می کنم بــه حادثه ی نگران کننــده ای که، 
برای رئیس جمهور محترم و همراهانشــان 
پیش آمده اســت. امیدواریم خداوند متعال 
به ســلمتی کامل، رئیس جمهور عزیز ما و 

همراهان شان را به آغوش ملت برگرداند.
رهبــر معظم انقلب تأکیــد کردند:  و لکن 
مردم عزیزمان – چه شما که اینجا نشستید، 
چه کسانی که بعداً عرایض ما را می شنوند- 
مطمئن باشــند که هیچ اختللــی در کار 
کشــور به وجود نمی آید. مسئولین که خبر 
حادثه را شــنیدند با جدیــت چند برابری 
مشغول کارهای خودشــان هستند. ما هم 
توصیه هایی که باید بکنیم به آن عزیزانمان 
توصیه کردیم. همه چیز ان شــاءالله مرتب، 
منظم، کارهای کشــور پیــش می رود؛ هم 
امنیت کشــور، هم امنیت مرزها، هم بقیه 
کارهایی که در ســطح کشور به وسیله قوه 
مجریــه باید انجام بگیــرد، انجام می گیرد. 
حضرت آیت الله خامنــه ای فرمودند: مردم 
نگران نباشــند، دلواپس نباشند، ان شاءالله 
رئیس جمهور هــم به دامن مردم، به آغوش 
مردم برمی گردد و کارها هم ان شــاءالله به 

بهترین وجهی به جریان می افتد.
اعزام تیپ  صابرین سپاه

برای جستجو
9شــب: اعزام تیپ نیروهــای ویژه صابرین 
پس از دستور سردار باقری به کلیه نیروهای 
مسلح برای کمک به جستجوی بالگرد حامل 

آیت الله رئیسی انجام گرفت. 
اعزام مرزبانان به محل سانحه بالگرد

9:08شــب: ســردار احمدعلی گــودرزی؛ 
فرمانده مرزبانی فراجا به تســنیم خبر داد 
که از ابتدای دریافت خبر بروز سانحه برای 
بالگرد حامل رئیس جمهور، دستورات لازم 
جهت اعزام مرزبانان به محل ســانحه صادر 
گردیــد و مرزبانان در کنــار دیگر تیم های 
امدادی در حال جست وجو هستند.به گفته 
وی تمامی امکانات و تجهیزات برای تسریع 
در عملیات جســت وجو نیز به محل سانحه 
اعزام شده  است.فرمانده مرزبانی تاکید کرد 
کــه جغرافیای جنگلــی و مرتفع منطقه و 
همچنین وضعیت آب و هوایی بسیار مه آلود 
همراه با بــارش باران روند جســت وجو را 

سخت کرده است.
منصوری: 

دو نفر از بالگرد با ما ارتباط گرفتند
9:30 شــب: در این شب پر استرس معاون 
اجرایــی رئیس جمهــور در گفت وگویــی 
تلوزیونی  اعلم کرد  که با یکی از سرنشینان 
بالگــرد رئیس جمهور و کادر پــرواز ارتباط 
برقرار شده که نشان می دهد میزان سختیِ 
حادثه خیلی بالا نبوده است؛ چون دو تن از 

افراد در چند نوبت با ما ارتباط گرفتند.
افزایش نیروهای امدادی 

در محل سانحه
9:3۵شــب: ســتاد ملی مدیریت شــرایط 
اضطــراری هلل  احمر در اطلعیه  شــماره 
2 خــود، آخریــن اقدامات جســت وجو در 
ســانحه بالگــرد رئیس جمهــوری را اعلم 
کرد: »تقویت تیم های امدادی و اســتمرار 
عملیات جســت وجو، اســتفاده از تیم های 
امــداد کوهســتان برای رســیدن به محل 
حادثه، اعلم آماده باش به استان های مجاور 
و افزایش نیروهای امدادی به 2۴0 امدادگر 
و نجاتگــر در منطقه وقوع حادثه« از جمله 

اقدامات انجام شده بود.
وحیدی:  

هنوز به نقطه سانحه نرسیده ایم
10:09 شــب: احمد وحیــدی خبر داد که 
منطقه دارای شیب  تند و جنگلی است و از 
سوی دیگر شاهد بارش باران شدید هستیم، 
دامنه دید بســیار محدود است و به همین 
دلیل، نیروهای امدادی متأســفانه هنوز به 
نقطه مدنظر نرسیده اند. وی با اشاره به اینکه 
 نیروهای امدادی، مردمی، نظامی و بسیج در 
منطقه حضور وســیعی دارند، تصریح کرد:  
امیدواریم با دعای مردم هرچه ســریع تر به 

نقطه حادثه برسیم.
حضور نیروهای

تیپ 25 نزاجا در منطقه
10:17 شــب: رزمندگان تیــپ 2۵ تکاور 
نیــروی زمینــی ارتــش بــرای کمک به 
جستجوی بالگرد رئیس جمهوری در منطقه 
آذربایجان شرقی حضور یافتند. پیش از آنها 
نیز نیروهای تیپ ویژه صابرین نیروی زمینی 

سپاه نیز عازم منطقه شدند.
پرواز پهباد دید در شب از ترکیه

10:19 شب: سازمان مدیریت بحران ترکیه 
اعلم کــرد: ایران از طریــق وزارت خارجه 
درخواســت هلیکوپتر جستجو و نجات دید 
در شــب از کشورمان داشــت.  32 پرسنل 
جســتجو و نجــات کوهنورد و 6 وســیله 
نقلیه از مدیریت اســتانی وان و ارزروم برای 
رســیدن به منطقه حرکت کردند. علوه بر 
این، پرسنل جستجو و نجات کوهنوردان ما 
متشکل از 1۵ نفر از آنکارا، دیاربکر و قونیه 

در حالت آماده باش هستند.
فعال شدن نقشه برداری ماهواره ای 

اروپا برای تشخیص محل بالگرد
10:27 شب: کمیســر اتحادیه اروپا در امور 
بشردوســتانه و مدیریت بحران اعلم کرد: 
خدمات نقشــه برداری ماهواره ای اروپا برای 

پیــدا کردن محل ســقوط بالگــرد حامل 
رئیس جمهور ایران فعال شد.

اعزام تکاوران سپاه اردبیل به منطقه  
10:۴۵ شب: سردار سیدعلی تدین فرمانده 
تیپ 37 حضرت عباس علیه الســلم استان 
اردبیل به تســنیم خبر داد که بلفاصله بعد 
از اعــلم خبر حادثه ســقوط بالگرد حامل 
ریاســت جمهــوری تعدادی از تــکاوران و 
رزمندگان عاشورایی تیپ 37 به محل حادثه 

اعزام شدند.
صحبت با امام جمعه تبریز 

بعد از سانحه
11:20 شب: مهدی صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه نیز در گفتگو با 
شبکه خبر ســیما در شرح ماجرای سانحه 
بالگرد رئیس جمهور گفت: در ابتدا تماسی 
با امام جمعه محترم داشــتیم دو بار موفق 
به صحبت شــدند که ایشــان گفته بودند 
حالشان کمی بد است و صدای آمبولانس ها 

را می شنوند.
استفاده سپاه از منورهای مه شکن 

11:2۵ شــب: سپاه پاسداران علوه بر اعزام 
یگان های استانی و تیپ ویژه صابرین برای 
عملیات جســتجو، با توجه به شرایط جوی 
منطقه و مه شــدید، از منورهای مه شــکن 
برای یافتن رئیس جمهــور و همراهان وی 

استفاده کرد.
اعزام هواپیما، بالگرد و 50 نیروی 

امداد از روسیه
00:3۵ بامداد: ایگور لویتین دســتیار ویژه 
رئیس جمهور روســیه بامداد دوشــنبه در 
تماس مجــدد با محمد مخبــر معاون اول 
رئیس جمهور گفت: با دستور رئیس جمهور 
روسیه تا ســاعتی دیگر دو فروند هواپیمای 
پیشــرفته با بالگردهای ویــژه به همراه ۵0 
نیروی امداد حرفه ای کوهســتان به تبریز 

اعزام خواهد شد.
عملیات امداد ونجات در تهِ درهِ محل 

حادثه سقوط بالگرد
1:۵8 بامــداد:  رئیس جمعیت هلل احمر، 
در آخرین مصاحبه خود در ارتباط با فعالیت 
تیم هــای امــداد و نجات در محــل حادثه 
ســقوط بالگرد رئیس جمهور گفت: با توجه 
به برآوردها و مستنداتی که به دست آوردیم 
سعی کردیم محلی که بیشترین احتمال را 
دارد بالگرد دچار حادثه شده باشد در حال 
جســت وجو آنجا هســتیم و در تهِ درهِ کار 

جست وجو را انجام می دهیم.
شناسایی نقطه احتمالی

محل سانحه بالگرد رئیسی
0۴:01 صبــح: طبق آخرین بررســی های 
صــورت گرفتــه بالگرد رئیــس جمهور در 
روســتای طویل دچار ســانحه شده است. 
پهپــاد آکینجی ترکیه یــک نقطه حرارتی 
که احتمالا متعلق به محل ســقوط بالگرد 
اســت را تشخیص داد و اطلعات مربوطه را 
به طرف ایرانی ارســال کرد. هم اکنون چند 
تیم عملیاتی از نیروهای مسلح، هلل احمر و 
مردمی در حال عزیمت به این روستا هستند.

اعزام 73 تیم امدادی به طویل
0۴:۴6 صبح: با توجه به شناســایی 2 نقطه 
حرارتی توســط پهپاد ترکیه ای در روستای 
طویل،  73 تیم  امدادی هلل احمر به سمت 
محــل احتمالی فرود بالگــرد حامل رئیس 
جمهــور و همراهانش در حرکت هســتند.  
شــرایط جوی منطقه، مه گرفتــه و بارانی 
بوده و عملیات جســت وجو با وجود شرایط 
سخت و کاهش دید در منطقه و همچنین 
مخاطرات محیطی از سوی تیم های امدادی 

ادامه یافته است.
تیم های اعزامی 

در مختصات اعلامی پهپاد 
۴:۵7 صبح: راضیه عالیشــوندی معاون بین 
الملل جمعیت هلل گفت: تاکنون دو نقطه 
که اعلم شــده بود مورد بررسی قرار گرفت 

که متأسفانه آثاری شناسایی نشد.
لاشه بالگرد رئیس جمهور پیدا شد 

0۵:۴2 صبح:  لاشــه بالگرد در  ارتفاع یک تپه 
پیدا شــد و نیروهای امدادی به سمت محل 
دقیق سانحه رفتند. پیرحسین کولیوند رئیس 
جمعیت هلل احمر نیز با تأیید پیدا شــدن 
بالگــرد رئیس جمهور گفت:  شــرایط بالگرد 
خوب نیست و در دو کیلومتری بالگرد هستیم.

آثاری از زنده بودن 
سرنشینان بالگرد مشاهده نشد

6:۴۵ صبــح: پیرحســین کولیونــد رئیس 
جمعیــت هلل احمــر با اشــاره به حضور 
نیروهــای امدادی در محل حادثه ســقوط 
بالگرد رئیس جمهور گفت: با کشــف محل 
بالگرد ســانحه دیده آثــاری از زنده بودن 

سرنشینان بالگرد مشاهده نشده است.
تأیید شهادت رئیس جمهور 

و هیات همراه
8 صبح: سرتنجام صبح دوشنبه با پیدا شدن 
بالگرد سانحه دیده، شهادت آیت الله رئیسی 

و هیأت همراه تأیید شد.

»مردم سالاری« بررسی می کند

پایانشببیداریایرانباشهادترئیسجمهوری

معاون اجرایی رئیس جمهور از تعطیلی 
چهارشنبه  روز  در  کشــور  سراسری 

هفته جاری خبر داد.
به گزارش فارس، محســن منصوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور، اعلم کرد: با توجه به 
برنامه های تشییع پیکر آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی و همراهان، استانداران مخیّر هستند 
کــه در روزی که مراســم تشــییع برگزار 

می شود، نسبت به تعطیلی اقدام کنند.
برنامه ریزی ها،  افزود: طبــق  وی همچنین 
روز چهارشــنبه )دوم خرداد( سراسر کشور 

تعطیل خواهد بود.
اجرایــی رئیس جمهور،  همچنین معــاون 
وزیــر  هماهنگــی  بــا  کــرد:  تصریــح 
آموزش وپرورش همة امتحانات دانش آموزان 
از سه شــنبه تا پایان هفته لغو شــد، زمان 
برگــزاری آزمون هــای جایگزین توســط 

آموزش وپرورش اعلم می شود.
پیشنهاد 8 تیر 

به  عنوان روز برگزاری انتخابات 
مدیرکل انتخابات وزارت کشور با تسلیت به 
مناسبت شهادت آیت الله دکتر سید ابراهیم 

رئیســی رئیس جمهــور و همراهانشــان، 
درباره برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری، گفت: کلیات برنامه زمان 
بندی انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهوری مطابق با اصل 131 قانون اساسی، 
در ســتاد انتخابات کشور مورد بررسی قرار 

گرفت.
به گزارش ایسنا محسن اسلمی ادامه داد: 
بر اساس این کلیات زمان بندی، یک نسخه 
به شورای نگهبان ارسال شد و منتظر پاسخ 

این شورا درباره آن هستیم.

اسلمی اضافه کرد: از ناحیه ستاد انتخابات 
کشــور تاکنــون هیچگونه کلیــات برنامه 
زمان بندی انتخابات ریاســت جمهوری در 
اختیار رســانه ها قرار نگرفته اســت و باید 

منتظر نظر شورای نگهبان باشیم.
وی تاکید کرد: هشتم تیرماه به عنوان روز 
برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری در این کلیــات زمان بندی مبنا 
قرار گرفته و به شــورای نگهبان پیشــنهاد 
شــده است که بر این اساس، زمان ثبت نام 

داوطلبان هشتم خرداد ماه خواهد بود.

معاون اجرایی رئیس جمهوری:

چهارشنبه در سراسر کشور تعطیل شد


